平成３０年９月２７日

 山都町議会議長 工藤 文範 様

厚生常任委員長 後藤 壽廣

委員会審査報告書

 認定第３号 平成２９年度山都町病院事業会計決算の認定について

本委員会に付託された平成２９年度山都町病院事業会計決算については、審

査の結果、次の意見を付けて認定すべきものと決定したので、会議規則第７７

条の規定により報告します。

（意見）

平成２９年度山都町病院事業会計決算は、入院患者の増加、地域包括ケア病

床（５７床のうち１０床）の導入、外来患者は減少したものの医療費の増額等

により、１１１，４６３，２９２円の黒字収益となった。院長をはじめ職員の

努力が結実した結果である。しかしながら、平成３０年度から６千万円を超え

る建設費用の償還が本格化するため、更なる経営努力が必要である。

平成２８年度までの過年度未収金は、１２，５２６，９５２円である。督促

状の送付や自宅訪問など、未収金回収の努力もなされているが、先ずは、未収

金発生の防止にも努めてもらいたい。

本町唯一の緊急告示病院であることは重要であり、周辺町村との連携強化も

進めて頂きたい。